
МКОУ «Булуктинская средняя общеобразовательная школа» 

                                                

                                                        Приказ № 44/1 

     26.08.2017.                                                                                         п. Бурата 

 

Об утверждении рабочих программ  

 учителей-предметников и Основной  

Образовательной Программы школы. 

 

В соответствии с планом внутришкольного контроля в период с 

24.08.17г. по 26.08.17г. была осуществлена проверка рабочих программ 

учителей. На проверку были представлены все рабочие программы. 

Рабочие программы учителей начальных классов составлены в 

соответствии с ФГОС; изучение региональных предметов в 1-4 классах 

составлено в соответствии с региональным БУПом (приказ  МОКиН РК 

№ 877 от 27.07.2014г.) 

Рабочие программы учителей-предметников 5 класса составлены в 

соответствии с ФГОС ООО. 

Рабочие программы учителей-предметников среднего и старшего 

звена разработаны на основании  Примерной  программы по учебным 

предметам Федерального базисного учебного плана, МОРФ,  2004 г., 

авторских программ по изучаемым предметам. 

Проверка показала, что   во всех учебных программах есть 

титульные листы, пояснительные записки, тематические блоки и 

содержание тематических блоков, количество часов, основная учебно - 

методическая литература для учителя и для уч-ся. У всех учителей 

прописаны требования к уровню подготовки учащихся, обучающихся по 

данной программе.  

Количество часов, отводимое программой для изучения  предметов  

в тематических планах учителей, выдерживается.  

В планах указаны контрольные, практические, лабораторные 

работы, предусмотренные программой. 

    В рабочих программах учителей-предметников предусмотрено 

изучение регионального компонента, как на отдельных уроках, так и в 

комплексе с основными темами.  

На основании вышеизложенного  приказываю: 

1. Утвердить рабочие программы учителей начальных классов:  

-  1, 4  классы по УМК «Перспективная начальная школа».  

-  2 классы по УМК «Школа России». 

2. Утвердить рабочие программы по предметам естественно-

математического цикла, рассмотренные на заседании ц. «Архимед». 

3. Утвердить рабочие программы по русскому языку, литературе, 

истории и обществознанию, МХК, ВТМ, рассмотренные на заседании ц. 

«Радуга». 



4. Утвердить рабочие программы по предметам региональной 

компетенции: калмыцкий язык и литература;  ИКРК;  ТВК; по 

английскому языку, физической культуре, рассмотренные на заседании 

ц. «Иньгллт»; 

         5. Утвердить рабочие программы по географии, английскому 

языку, по шахматам, музыке. 

               6. Утвердить Основную Образовательную Программу  школы на  

2017-2018 учебный год 

  7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Ардаеву  В.В. 

 

Директор школы                          Инджеев Р.С. 

 

             С приказом ознакомлены:  

 

26.08.17г.                                                                   Мускина Э.В 

26.08.17г.                                                                   Эрдни - Горяева Б.Б. 

26.08.17г.                                                                   Овьянова С.Х. 

26.08.17г.                                                                   Кузнецова Л.Н. 

26.08.17г.                                                                   Манжиева Н.А. 

26.08.17г.                                                                   Очир-Убушаева Л.С.     

26.08.17г.                                                                   Санджиева М.Б. 

26.08.17г.                                                                   Кукинов О.В. 

26.08.17г.                                                                   Ардаева В.В. 

26.08.17г.                                                                   Тургаев Э.Т. 

26.08.17г.                                                                   Бадмаева Е.Н. 

26.08.17г.                                                                   Гаряева Т.В. 

26.08.17г.                                                                   Берикова Р.Л. 

26.08.17г.                                                                   Сангаджиев В.Н. 

26.08.17г.                                                                   Бадмаева Е.Н. 

26.08.17г.                                                                    Чунчуева Н.Д. 

26.08.17г.                                                                    Басангова Б.Н 

 

 

 
 

 

 


